
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ № 47 ИМЕНИ К.В. БЛАГОДАРОВА» ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА Г. САРАТОВА 

(МОУ «Лицей № 47») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

26.08.2024                                                                                                            № 157 

 

г. Саратов 

 

О работе школьного спортивного клуба «Феникс» (ШСК) 

 

В целях формирования устойчивой мотивационной здоровой позиции обучающихся в 

отношении физической культуры и спорта, предотвращения возможности вовлечения их в 

антисоциальную деятельность, организации и проведения спортивно-массовой и физкультурно-

оздоровительной работы в образовательном учреждении во внеурочное  время.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным (руководителем) за работу ШСК Степанову Н.А., учителя 

физической культуры. 

2. Утвердить:  

- расписание работы спортивных секций в ШСК на 2024-2025 учебный год (приложение 1); 

- списочный состав учителей физический культуры (тренеров-преподавателей) (приложение 2); 

- календарный план спортивно-массовой, физкультурно-оздоровительной, секционной и 

досуговой работы на 2024-2025 учебный год (приложение 3); 

- план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально значимых мероприятий на 

2024-2025 учебный год (приложение 4). 

3. Заместителю директора по ВР Волковой Э.А. ознакомить с утвержденными документами 

всех участников образовательного процесса. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
Маркова Марина Михайловна, ответственный по кадрам 
8(8452)670-680, E-mail: lic47.sar@yandex.ru 

 

 

Директор МОУ «Лицей № 47»_________________С.В. Антипина 

 

С приказом ознакомлена: 

Заместитель директора по ВР __________ Э.А. Волкова  «____»________20___г. 

Учитель физической культуры  __________ Н.А. Степанова  «____»________20___г.  

mailto:lic47.sar@yandex.ru


Приложение 1  

к приказу № 157 от 26.08.2024 

 

Расписание   

работы спортивных секций ШСК «Феникс» 

на 2024-2025 учебный год 

 

Название кружка Фамилия, имя, 

отчество педагога 

Кол-во часов Классы Кол-во уч-ся Расписание 

1 классы 

«Шахматы» Старшова О.В. 1 1а 25 Чт. 11.45 

«Шахматы» Медякова В.В. 1 1б 25 Пн. 12.35 

«Шахматы» Кюрджиева Н. А. 1 1в 25 Ср. 11.45 

2 классы 

«Шахматы» Старшова О.В. 1 2а 35 Пт. 10.50 

«Шахматы» Полякова Л.А. 1 2б 35 Пн. 13.25 

«Шахматы» Веденеева О.И. 1 2в 31 Пн. 14.15 

3 классы 

«Шахматы» Ендягина И.В. 1 3а 38 Вт. 08.55 

«Шахматы» Тайкова И.А. 1 3б 38 Чт. 12.35 

«Шахматы» Старшова О.В. 1 3в 30 Пт. 13.25 

4 классы 

«Шахматы» Ендягина И.В. 1 4а 37 Ср. 12.35 

«Шахматы» Ендягина И.В. 1 4б 34 Ср. 12.35 

«Шахматы» Ендягина И.В. 1 4в 35 Вт. 10.50 

5-9 классы 

Бадминтон Степанова Н.А. 2 5-8 15 Вт., чт. 15.00 

Волейбол Кондауров А.В. 2 5-9 15 Пн., ср. 15.00 

10-11 классы 

Бадминтон Степанова Н.А. 2 10-11 15 Вт., чт. 15.00 

Волейбол Кондауров А.В. 2 10-11 15 Пн., ср. 15.00 



Приложение 2  

к приказу № 157 от 26.08.2024 

Списочный состав учителей физический культуры (тренеров-преподавателей) 

- Кондауров Алексей Владимирович 

- Милюков Андрей Васильевич 

- Степанова Наталья Александровна 

 

  



Приложение 3  

к приказу № 157 от 26.08.2024 

 

Календарный план  

спортивно-массовой, физкультурно-оздоровительной, секционной и досуговой работы 

школьного спортивного клуба «Феникс»  

на 2024-2025 учебный год 

 

№ п/п Название мероприятия Участники 
Дата 

проведения 
Ответственный 

1 четверть 

1.  
Спортивно-игровая программа, посвященная 

Дню города  
7 классы Сентябрь 

Кондауров А.В. 

Степанова Н.А. 

2.  

Культурно-спортивная программа «Быстрее! 

Выше! Сильнее!» посвященная «Дню 

Ленинского района» 

6 классы Сентябрь 
Кондауров А.В. 

Степанова Н.А. 

3.  

Просмотр социального ролика «Урок 

трезвости», в рамках Международного дня 

трезвости 

8-11 классы Сентябрь Степанова Н.А. 

4.  Соревнования «Веселые старты» 5 классы Октябрь 
Кондауров А.В. 

Степанова Н.А. 

5.  
Культурно-спортивная программа «От значка 

ГТО к Олимпийским медалям!» 

1-11 классы, 

сдавшие 

нормы ГТО 

Октябрь Степанова Н.А. 

6.  Турнир по шахматам 1-4 классы Октябрь Степанова Н.А. 

1I четверть 

7.  Соревнования «Веселые  старты» 3 классы Ноябрь 
Кондауров А.В. 

Степанова Н.А. 

8.  
Соревнования «Есть такая профессия – Родину 

защищать» в рамках дня призывника. 
9-11 классы Ноябрь 

Милюков А.В. 

Кондауров А.В. 

9.  
Защита плакатов в рамках Международного 

дня отказа от курения 
7-8 классы Ноябрь Степанова Н.А. 

10.  Спортивные эстафеты «Веселые старты» 4 классы Декабрь Степанова Н.А. 

11.  Соревнования по бадминтону 5-6 классы Декабрь Степанова Н.А. 

12.  Районные соревнования по бадминтону 

Сборные 

команды 5-6 

классов 

Декабрь Степанова Н.А.   

III четверть 

13.  
Культурно – спортивная программа «Накануне 

рождества» 
6 классы Январь 

Кондауров А.В. 

Степанова Н.А. 

14.  
Культурно-спортивное мероприятие «Снежные 

забавы» приуроченные к Всемирному дню 

снега 

7 классы Январь 
Кондауров А.В. 

Степанова Н.А. 

15.  Соревнования по волейболу 6-7 классы Январь Кондауров А.В. 

16.  

Спортивно-оздоровительное мероприятие в 

рамках Дня зимних видов спорта, 

приуроченного к открытию XXIV зимних 

Олимпийских игр. «Жаркие! Зимние! Твои!» / 

4-5 классы Февраль 
Кондауров А.В. 

Степанова Н.А. 

17.  
Спортивно-патриотическое мероприятие 

«Юные патриоты» 
1-2 классы Февраль 

Милюков А.В. 

Кондауров А.В. 



Степанова Н.А. 

18.  

Спортивно-патриотическое мероприятие, 

приуроченное ко Дню памяти о российских 

военнослужащих исполняющих долг за 

пределами отечества 

10 классы Февраль 
Милюков А.В. 

Кондауров А.В. 

19.  Викторина «Всемирный день иммунитета» 5 классы Март Степанова Н.А. 

20.  Соревнования «Веселые  старты» 3 классы Март 
Кондауров А.В. 

Степанова Н.А. 

21.  
Спортивно-игровая программа «Всемирный 

день гражданской обороны» 
8 классы Март Милюков А.В. 

22.  Школьный этап «Президентские состязания» 
Команды 2-11 

классов 

Январь - 

Март 

Кондауров А.В. 

Степанова Н.А. 

1Vчетверть 

23.  Соревнования по легкой атлетике, кросс  2-4 классы Апрель  
Кондауров А.В. 

Степанова Н.А. 

24.  Соревнования по легкой атлетике, кросс 5-7 классы Апрель 
Кондауров А.В. 

Степанова Н.А. 

25.  
Спортивные эстафеты «Мир, спорт, дружба!» в 

рамках Международного Дня спорта на благо 

развития мира 

3-4 классы Апрель 
Кондауров А.В.  

Степанова Н.А. 

26.  Социальная акция «Всемирный день здоровья» 10-11 классы Апрель Милюков А.В. 

27.  Соревнования по легкой атлетике, эстафета 8-9 классы Апрель  
Кондауров А.В. 

Степанова Н.А. 

28.  
Соревнования по пожарно-прикладному 

спорту в рамках Дня пожарной охраны 
9 классы Май 

Милюков А.В. 

Кондауров А.В. 

29.  
Культурно-спортивная программа «Мы - 

правнуки победителей!» 
7-8 классы Май 

Кондауров А.В. 

Степанова Н.А. 

30.  Соревнования по волейболу 8 классы Май Кондауров А.В.   

31.  
Социальная акция «Детство без табачного 

дыма» в рамках Всемирного дня без табака 
10 классы Май Милюков А.В. 

В течение учебного года 

32.  
Участие в конкурсах, акциях, проектах 

различного уровня 
1-11 классы 

В течение 

года 

Кондауров А.В. 

Степанова Н.А. 

33.  Подготовка к сдаче и сдача нормативов ГТО 1-11 классы 
В течение 

года 

Кондауров А.В. 

Степанова Н.А. 

34.  
Пропаганда и воспитательная работа по 

формированию навыков ЗОЖ 
1-11 классы 

В течение 

года 

Кондауров А.В. 

Степанова Н.А. 

Летние каникулы 

35.  Игровая программа «Здравствуй, лето!» 
Воспитанники 

ДОЛ 
Июнь  Кондауров А.В. 

36.  
Веселые старты «Народные игры», 

приуроченные ко Дню России 

Воспитанники 

ДОЛ 
Июнь  Кондауров А.В. 

37.  
Товарищеский матч по футболу в рамках 

Всемирного дня детского футбола  

Воспитанники 

ДОЛ 
Июнь  Кондауров А.В. 

38.  Спортивная эстафета «А, ну-ка, догони!» 
Воспитанники 

ДОЛ 
Июнь  Кондауров А.В. 

39.  
Спортивно-игровая программа «Интересные 

каникулы с пользой»  

(водное поло) 

Посетители 

летнего 

открытого  

бассейна 

Июль  Милюков А.В. 

40.  
Спортивно-игровая программа, приуроченная 

к Международному Дню дружбы  

(эстафеты, водное поло) 

Посетители 

летнего 

открытого  

бассейна 

Июль  Милюков А.В. 



41.  
Онлайн урок «Мир шахмат», в рамках 

Международного дня шахмат 
1-11 классы Июль  Степанова Н.А. 

42.  
Спортивная программа «В здоровом теле – 

здоровый дух!», посвященная Дню 

физкультурника 

5 классы Август  Кондауров А.В. 

43.  
Спортивно-игровая программа «На спортивной 

волне» (соревнования по плаванию) 

Посетители 

летнего 

открытого  

бассейна 

Июль  Милюков А.В. 

 

  



Приложение 4  

к приказу № 157 от 26.08.2024 

 

План 
спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально значимых школьного 

спортивного клуба «Феникс» (ШСК) 
на 2024-2025 учебный год 

 

Цели и задачи ШСК 

Деятельность ШСК имеет важное общественно-социальное значение для формирования 

устойчивой мотивационной здоровой позиции обучающихся в отношении физической 

культуры и спорта, предотвращения возможности вовлечения их в антисоциальную 

деятельность. 

ШСК создается с целью организации и проведения спортивно-массовой и физкультурно-

оздоровительной работы в образовательном учреждении во внеурочное  время. 

ШСК призван способствовать: 

 активизации физкультурно-спортивной работы и участию учащихся в спортивной жизни 

образовательного учреждения; 

 укреплению здоровья и физического совершенствования учащихся образовательного 

учреждения на основе систематически организованных и обязательных внеклассных 

спортивно-оздоровительных занятий всех учащихся; 

 закреплению и совершенствованию умений и навыков учащихся, полученных на уроках 

физической культуры, формированию жизненно необходимых физических качеств; 

 воспитанию у школьников общественной активности и трудолюбия, творчества и 

организаторских способностей; 

 профилактике таких асоциальных проявлений в детской и подростковой среде, как 

наркомания, курение, алкоголизм. 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Сроки проведения Участники 

Информационно-организационная работа 

1 Составление плана работы на учебный год Август — сентябрь Руководитель клуба 

2 Составление расписания работы спортивных 

объединений 

Сентябрь Учителя, тренеры 

Методическая работа 

3 Консультирование педагогов, классных 

руководителей, родителей (законных 

представителей) по вопросам ЗОЖ 

В течение года Педагогические 

работники, 

участники 

образовательных 

отношений школы 

Физкультурно-оздоровительная и спортивно-массовая работа 

4 Подготовка спортивно-массовых 

мероприятий (разработка положений, 

сценариев и плана подготовки, проведения 

соревнований). 

Обеспечение участия учащихся в спортивно-

массовых мероприятиях, комплектование 

команд для участия в спортивных 

соревнованиях. 

Проведение соревнований. 

В течение года (по 

плану) 

Участники клуба 



Анализ, подведение итогов 

5 День здоровья 

Внутришкольные соревнования по 

бадминтону, волейболу, баскетболу, 

шахматам, легкой атлетике 

ВсОШ по физической культуре (школьный 

этап) 

ВсОШ по физической культуре 

(муниципальный этап) 

«Весёлые старты»  

Спортивные праздники  

Спортивно-игровые программы 

Соревнования допризывной молодежи 

Фестиваль ГТО 

В течение года (по 

плану) 

1-11 классы 

6 Информационно-просветительская кампания 

«Здоровье-путь к успеху»: 

— спортивная викторина; 

— конкурс рисунков, плакатов, буклетов, 

соц. роликов, презентаций, социальные 

акции 

сентябрь – май 1-11 классы 

7 Классные часы по вопросам ЗОЖ 1 раз в месяц 1-11 классы 

Классные 

руководители 

8 Участие в круглых столах, соревнованиях, 

акциях и других формах обмена опытом 

В течение года (по 

плану) 

1-11 классы 

Научно-исследовательская работа 

9 Разработка проектов, исследовательских 

материалов и участие в научно-практических 

конференциях, фестивалях, конкурсах 

физкультурно-спортивной направленности 

В течение года (по 

плану) 

Участники клуба 

Партнерство 

10 Поиск организаций для оформления сетевого 

взаимодействия 

В течение года Руководитель клуба 

11 Участие в методических объединениях 

педагогов на уровне района и 

муниципалитета. 

Участие в семинарах, круглых столах, 

соревнованиях, акциях и других формах 

обмена опытом 

В течение года (по 

плану) 

Руководитель клуба 

учителя физической 

культуры 

 

 


		2024-09-13T20:53:09+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ № 47 ИМЕНИ К.В. БЛАГОДАРОВА" ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА Г. САРАТОВА




